

ODPOWIEDZI NA WNIESIONE ZAPYTANIA

Dotyczy zapytania ofertowego pn. „Dostawa jednorazowego drobnego sprzętu laboratoryjnego”

Dot. Projekt umowy par. 2 ust. 3.

1. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga stałości cen netto czy brutto przez okres trwania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stałości cen netto przez okres trwania umowy.

2. w przypadku wymogu stałości cen netto, czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzając zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostają bez zmian”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzając zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostają bez zmian

Dot. projekt umowy par. 3 ust.3

3. Prosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących terminu realizacji Zamówień. W zaproszeniu do złożenia oferty wymagany termin to „do 7 dni od złożenia zamówienia”, natomiast w umowie podano 5 dni.

Odpowiedź: Termin realizacji zamówień wymagany przez Zamawiającego wynosi do 7 dni od złożenia zamówienia.

Dot. projekt umowy par. 5 ust. 5

4. Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 1 dnia jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Dot. projekt umowy par. 7 ust. 1

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1 % niezrealizowanej wartości netto dostawy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 10% wartości zamówienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 3 650%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Dot. projekt umowy par. 7 ust. 3

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% **niezrealizowanej** wartości netto umowy.”

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Obecny zapis w projekcie umowy powoduje, że wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

***Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.*

Dot. zał. Nr 2 poz. 5

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kapilar szklanych do gazometrii z heparyną litową o poj. 220 µl oraz średnicy kapilary 2,3 mm i długości kapilary 125 mm?

***Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.*

Dyrektor
Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc
i Rehabilitacji im. Edmunda Woźniaka
mgr Krzysztof Grzesik

